
Vnitřní předpisy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy podle § 36 odst. 2 a 5 zákona č. 111/1998  

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), 

registrovalo pod čj. MSMT-6474/2024-2 VIII. změny Statutu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

ke dni podpisu registrace.  

 

Mgr. Karolína Gondková 

ředitelka odboru vysokých škol 

 

VIII. 

ZMĚNY 

STATUTU 

UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

Článek 1 

Statut Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně se mění takto: 

1. Čl. 2 včetně nadpisu zní: 

„Článek 2 

Zaměření a dlouhodobá orientace 

Vzdělávací činnost a vědecká a výzkumná, vývojová a inovační, umělecká nebo další tvůrčí 

činnost (dále jen „tvůrčí činnost“) na UTB zahrnuje zaměření: 

a) chemie, technologie, strojírenství, materiálové inženýrství, potravinářství, životní 

prostředí, biomateriály, kosmetika,  

b) ekonomika, management, marketing, podnikání, finance, průmyslové inženýrství, 

c) marketingové komunikace, animovaná a audiovizuální tvorba, multimédia, design, 

arts management, kreativní průmysl,   

d) informatika, automatizace a řízení, robotika, kybernetika, bezpečnostní technologie, 

energetika,  

e) pedagogika, filologie, společenské obory, zdravotnické obory,  

f) logistika, krizové řízení, environmentální bezpečnost, ochrana obyvatelstva, 

bezpečnost společnosti,  

g) vědní disciplíny, které jsou základem zaměření uvedených v písmenech a) až f).“. 

 2. V čl. 3 odst. 2 písmeno a) zní: 

„a) řešením interních a externích projektů v rámci realizace tvůrčí činnosti,“. 

3. V čl. 3 odst. 4 písm. a) se slovo „informacím“ nahrazuje slovy „zdrojům informací“.  

4. V čl. 3 odst. 5 písmeno a) zní: 

„a) vytváří podmínky a podporuje spolupráci na mezinárodní úrovni, účast v nadnárodních 

vysokoškolských institucích, mobilitu studentů a zaměstnanců,“. 



Vnitřní předpisy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

2 

5. V čl. 8 odstavce 3 a 4 znějí: 

„(3) Přijímací zkouška může obsahovat část písemnou, ústní a tvůrčí, nebo různé kombinace 

uvedených částí. Pro přijetí ke studiu do studijního programu vyžadujícího specifické nadání 

je zpravidla součástí přijímací zkoušky talentová zkouška. 

(4) Podrobné podmínky talentové zkoušky stanoví vnitřní norma příslušné fakulty nebo 

vnitřní norma UTB.“. 

6. V čl.10 odst. 7 se věta poslední zrušuje.  

7. V čl. 13 se odstavec 3 zrušuje. 

8. V čl.18 odst. 2 se na konci textu písmene c) doplňují slova „podle čl. 23 odst. 3 písm. a), b) 

a d)“. 

9. V čl. 18 se doplňuje odstavec 3, který zní: 

„(3) Jmenování podle odstavce 2 písm. c) se uskutečňuje na základě výběrového řízení, které 

je vypisováno zpravidla jednou za čtyři roky.“. 

10. V čl. 26 odst. 3 větě první se slova „a těmto sborům předsedají“ zrušují.  

11. V čl. 26 odst. 3 větě druhé se slovo „Předsedající“ nahrazuje slovy „Zřizující osoba“. 

12. V čl. 26 odst. 3 větě druhé se za slovo „rozhodne“ vkládá slovo „rovněž“. 

13. V čl. 34 odst. 1 písm. a) bod 3 se slova „a oponenta“ nahrazují slovy „nebo konzultanta“. 

14. V čl. 34 odst. 1 písm. a) bod 6 zní: „6. příprava studijních podkladů, materiálů a opor;“. 

15. Čl. 39 včetně nadpisu zní: 

„Článek 39  

 Informační systém UTB 

(1) Informační systém UTB je funkční celek zabezpečující komplexní informační služby 

pro vzdělávací a tvůrčí činnosti, řízení UTB a jeho součástí, pro doplňkové činnosti a také pro 

veřejnou správu, komerční oblast a veřejnost. 

 (2) Součásti UTB a jejich pracoviště jsou povinny dodržovat standardy a bezpečnostní 

opatření vyhlášená rektorem formou vnitřních norem UTB.“. 

Článek 2 

1. Tyto změny Statutu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně byly schváleny podle § 9 odst. 1 

písm. b) bodu 3 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, Akademickým senátem 

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně dne 16. dubna 2024. 

2. Tyto změny Statutu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně nabývají platnosti podle § 36 odst. 4 

zákona o vysokých školách dnem jejich registrace Ministerstvem školství, mládeže 

a tělovýchovy. 

3. Tyto změny Statutu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně nabývají účinnosti dnem jejich 

registrace.   

 

 



Vnitřní předpisy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

3 

 

  doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D., v. r.  prof. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., v. r. 

předseda Akademického senátu UTB    rektor UTB 


		2024-04-18T14:02:43+0200
	Mgr. Karolina Gondková




